

BIURO RADY MIASTA Piotrkowa Trybunalskiego	
Wpl. dnia	28 -01- 2019
Nr 5334/2019 podpis <i>KR</i>	



RPL/5334/2019 P
Data: 2019-01-28

Piotrków Trybunalski, 28.01.2019 r.

INTERPELACJA

Zgłoszona przez: Konrad Czyżyński, Urszula Czubała

Tytuł interpelacji: zimowe utrzymanie dróg.

Treść interpelacji: Od wieczora 24 stycznia 2019 r. do rana 25 stycznia na terenie naszego miasta były opady śniegu. Niestety w godzinach (7-9), kiedy mieszkańcy Piotrkowa Trybunalskiego jadą do pracy i zawożą dzieci do szkół ulice miasta nie były odśnieżone. W wielu miejscach było bardzo ślisko (np. ul. Kostromska w okolicach Lidla, w godzinach popołudniowych doszło tam do wypadku drogowego). Główne ciągi komunikacyjne (na jednym pasie) były odśnieżone dopiero w okolicach godziny 10-11. W tym samym czasie drogi poza Piotrkowem Trybunalskim były już czarne.

Analizując park maszynowy i materiały przygotowane do prowadzenia akcji zimowej opublikowane na stronie internetowej Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta wygląda na to, że zabezpieczone są wystarczające środki do tej akcji: sól drogowa – 700 ton, piasek – 2 000 ton, mieszanka soli i piasku – 500 ton.

Wątpliwości budzą standardy zimowego utrzymania dróg, a najbardziej „dopuszczalne odstępstwa od standardu”, z których wynika, że śnieg może leżeć na drogach (np. standard 2: „luźny – 4 godziny, błoto pośniegowe – 6 godzin, standard 5: „ luźny – 16 godzin, zajeżdżony – występuje, nabój śnieżny wystający, zasy występują do 24 godzin, dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 godzin”. Jeżeli normą są takie odstępstwa od standardu to nie dziwi taki stan zimowego utrzymania dróg.

Prosimy o rozważenie zmiany tych zasad.

W załączeniu: Standardy zimowego utrzymania dróg.

Konrad Czyżyński *Urszula Czubała*

(podpis radnego)

STANDARZY ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG

STANDARD	OPIS WARUNKÓW RUCHU NA JEZDNI	DOPUSZCZALNE ODSTĘPISTWA OD STANDARDU	
		ŚNIEG	ŚLISKOŚĆ ZIMOWA
2	JEZDZIA ODSNIEŻONA NA CAŁEJ SZEROKOŚCI. JEZDZIA POSYPYWANA NA CAŁEJ DŁUGOŚCI	- LUŻNY – 4 GODZINY - BŁOTO POŚNIEGOWE – 6 GODZIN - ZAJEŹDŹONY – WYSTĘPUJE CIENKA WARSTWA NIE UTRUDNIAJĄCA RUCHU	- GOŁOLEDŹ – 3 GODZINY - SZRON – 3 GODZINY - SADŹ – 3 GODZINY - POŚNIEGOWA – 6 GODZIN - LODOWICA – 6 GODZIN
3	JEZDZIA ODSNIEŻONA NA CAŁEJ SZEROKOŚCI. JEZDZIA POSYPANA NA: - SKRZYŻOWANIACH DRÓG - SKRZYŻOWANIACH Z KOLEJĄ - ODCINEK O POCHYLENIU >4% - INNYCH MIEJSC USTALONYCH PRZEZ ZDiUM	- LUŻNY – 6 GODZIN - ZAJEŹDŹONY – WYSTĘPUJĄ ZASPY, JEZYKI ŚNIEGOWE - LOKALNIE – 6 GODZIN UTRUDNIENIA DLA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH	W MIEJSCACH WYZNACZONYCH - GOŁOLEDŹ – 6 GODZIN - SZRON – 6 GODZIN - SADŹ – 6 GODZIN - POŚNIEGOWA – 8 GODZIN - LODOWICA – 6 GODZIN
4	JEZDZIA ODSNIEŻONA NA CAŁEJ SZEROKOŚCI. JEZDZIA POSYPANA NA ODCINKACH DECYDUJĄCYCH O MOŻLIWOŚCI RUCHU	- LUŻNY – 8 GODZIN - ZAJEŹDŹONY – WYSTĘPUJĄ ZASPY DO 8 GODZIN DOPUSZCZA SIĘ PRZERWY W KOMUNIKACJI DO 8 GODZIN	W MIEJSCACH WYZNACZONYCH: - GOŁOLEDŹ – 8 GODZIN - POŚNIEGOWA – 10 GODZIN - LODOWICA – 8 GODZIN
5	JEZDZIA ODSNIEŻONA W MIEJSCACH ZASP, ODSNIEŻONY CO NAJMNIEJ JEDEN PAS RUCHU Z WYKONANIEM MIJANEK. JEZDZIA POSYPANA	- LUŻNY – 16 GODZIN - ZAJEŹDŹONY – WYSTĘPUJE - NABÓJ ŚNIEŻNY WYSTAJĄCY - ZASPY WYSTĘPUJĄ DO 24 GODZIN DOPUSZCZA SIĘ	W MIEJSCACH WYZNACZONYCH: - GOŁOLEDŹ – 8 GODZIN - POŚNIEGOWA

	NA ODCINKACH DECYDUJĄCYCH O MOŻLIWOŚCI RUCHU	PRZERWY W KOMUNIKACJI DO 24 GODZIN	
6	JEZDNIĄ ZAŚNIEŻONA. PROWADZI SIĘ INTENSYWNE ODŚNIEŻANIE W ZALEŻNOŚCI OD POTRZEB. JEZDNIĘ POSYPANE PO ODŚNIEŻENIU W MIEJSCACH WYZNACZONYCH PRZEZ ZDiUM	- LUŻNY – WYSTĘPUJE - ZAJEŹDŹONY – WYSTĘPUJE - NABÓJ ŚNIEŻNY – WYSTĘPUJE - ZASPY WYSTĘPUJĄ DO 48 GODZIN	W MIEJSCACH WYZNACZONYCH: - WSZYSTKIE RODZAJE ŚLISKOŚCI PO ODŚNIEŻANIU – 2 GODZINY

Załączniki artykułu